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Folketinget - Skatteudvalget

L 30 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, sel-
skabsskatteloven og forskellige andre love (Nedsættelse af grænsen 
for finansielle aktiver i forbindelse med succession ved overdragelse 
af aktier og justering af rentefradragsbegrænsningsreglerne).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 28. november 2011. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Marianne Sigetty

Skatteudvalget 2011-12
L 30 , endeligt svar på spørgsmål 5
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 5:

Vil ministeren redegøre for, hvilke kriterier der tages med i vurderingen af, om en virk-
somhed overholder pengetankreglen? 

Svar:

Det er en betingelse, at den enkelte overdragelse udgør mindst 1 pct. af aktie- eller anparts-
kapitalen, og at selskabet ikke er en såkaldt pengetank.

Vurderingen af, hvornår der foreligger en pengetank, er objektiv. Der kan efter de gælden-
de regler ikke ske succession, hvis mindst 75 pct. af selskabets indtægt eller aktiver vedrø-
rer passiv pengeanbringelse eller udlejning af fast ejendom. Efter de gældende regler tages 
gennemsnittet af de seneste tre år ved beregningen af, om pengetankgrænsen på 75 pct. er 
overskredet.

I L 30 foreslås, at pengetankgrænsen sættes ned til 25 pct., men beregningsgrundlaget fore-
slås ikke ændret. Jeg vil dog stille ændringsforslag til L 30 om en overgangsordning, der 
giver virksomhederne mulighed for i en periode at vælge om beregningen af, om grænsen 
på 25 pct. er overskredet, ønskes baseret på gennemsnittet af de seneste tre år eller alene på 
den seneste år.  

Jeg vil i øvrigt henvise til mit svar på spørgsmål 1 og 4.    


